АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.04.2023                                                                                            № 438
г. Тотьма

О проведении мероприятий по благоустройству,
озеленению, санитарной очистке территорий населенных
пунктов округа и подготовке к празднованию
годовщины Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131–ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  с  целью  улучшения  санитарной  и  экологической  обстановки
округа,  благоустройства,  озеленения  и  приведения  территорий  населенных
пунктов Тотемского округа в надлежащее состояние, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Объявить  и  провести  на  территории  Тотемского  муниципального
округа с 24 апреля по 23 июня 2023 года двухмесячник по санитарной очистке,
озеленению и благоустройству территорий в населенных пунктах округа.

2.  Начальникам  территориальных  управлений,  на  территории  которой
проходит двухмесячник (далее — подконтрольная территория):

2.1.  Организовать  и  провести  двухмесячник  по  благоустройству,
озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов округа.

2.2.  Определить  перечень  работ  по  благоустройству,  озеленению  и
санитарной  очистке  подконтрольных  территорий  и  предоставить  план
мероприятий до 20 апреля 2023 года.

2.3.  Образовать  штабы  по  организации  и  проведению  двухмесячника.
Еженедельно  подводить  итоги  работы  по  благоустройству,  озеленению  и
санитарной очистке территорий.

2.4.  Обеспечить  участие  коллективов  предприятий,  организаций,
учреждений,  учащихся,  студентов  и  населения  по  месту  жительства  в
проведении  работ  по  благоустройству,  озеленению  и  санитарной  очистке
подконтрольных территорий.

2

2.5.  В  преддверии  празднования  78-й  годовщины  Победы  в  Великой
Отечественной  войне  к  5  мая  2023  года  завершить  работы  по  ремонту
памятников,  стел,  обелисков  и  других  мемориальных  сооружений  в  местах
захоронения  участников  Великой  Отечественной  войны,  а  также  по
благоустройству, озеленению и санитарной очистке их территорий, в том числе,
с привлечением внебюджетных средств.

2.6. Еженедельно, начиная со 2 мая 2023 года предоставлять в управление
жилищно-коммунального  хозяйства  и  природопользования  администрации
Тотемского муниципального округа отчет о проделанной работе с приложением
фотоматериалов.

3.  Белозерову  А.Н.,  пресс-секретарю  администрации  Тотемского
муниципального  округа  обеспечить  пропаганду  проводимой  работы  по
благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий через средства
массовой  информации,  электронные  ресурсы  администрации  Тотемского
муниципального округа.

4.  Скорюкову  А.А.,  заместителю  главы  Тотемского  муниципального
округа организовать своевременный сбор и вывоз отходов от субботников.

5.  Лебедевой  О.А.,  начальнику  жилищно-коммунального  хозяйства  и
природопользования организовать направление уведомлений организациям, за
которыми  закреплены  объекты  благоустройства,  озеленения,  санитарной
очистки и содержание территорий населенных пунктов в срок до 21 апреля 2023
года.

6.  Утвердить  состав  рабочей  группы  по  подготовке  и  проведению
двухмесячника  по  благоустройству,  озеленению  и  санитарной  очистке
территорий населенных пунктов округа на 2023 год (прилагается).

7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и природопользования
администрации  Тотемского  муниципального  округа  (О.А.  Лебедева)
представить итоговую справку о выполнении постановления к 15 июня 2023
года.

8. Настоящее постановление вступает в силу после подписания, подлежит
размещению на сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 11.04.2023 № 438

Состав
рабочей группы по подготовке и проведению двухмесячника по

благоустройству, озеленению и санитарной очистке и содержанию территорий
населенных пунктов округа на 2023 год

Селянин С.Л.,  глава Тотемского муниципального округа,  председатель
рабочей группы;

Семенов  С.С., первый заместитель  главы Тотемского  муниципального
округа, заместитель председателя рабочей группы;

Шехурдина  И.А.,  главный  специалист  управления  жилищно-
коммунального хозяйства и природопользования, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Скорюков А.А., заместитель главы Тотемского муниципального округа;
Лебедева  О.А.,  начальник  управления  жилищно-коммунального

хозяйства и природопользования;
Горчагова  В.С.,  начальник  управления  образования  администрации

Тотемского муниципального округа;
Холмогорова  Н.Ю., начальник  Пятовского  территориального

управления;
Рогозина И.А., начальник отдела строительства и дорожного хозяйства;
Сергеева И.Г., начальник отдела культуры;
Чернега А.А., начальник отдела туризма и общественных проектов;
Абанин С.В., помощник главы округа по спорту;
Мищенко  Е.Н.,  главный  специалист  управления  жилищно-

коммунального хозяйства и природопользования;
Белозеров  А.Н., пресс-секретарь  администрации  Тотемского

муниципального округа;
Шамахов С.А., директор МАУ «Благоустройство»;
Лысанов Н.Н., председатель Общественного Совета при администрации

Тотемского муниципального округа;
Лысанова Т.Б., председатель районного Совета ветеранов;
Неклюдова М.В., главный редактор газеты «Тотемские вести».